tionem forme: accipit sepe compositionem per compositionem quod quod accipit passivum per actionem supra c^o d^o actionem. moveri in quod actionem est. i. movere. quod quod accipit unum oppositum per alio. ut hic actiones per passionem. nisi forte corrupta sit littera ex vitio scriptori. quod nimis videtur improprium actionem per passionem poni. sic ergo dicit quod ea que dicta sunt de actione possunt dici de passione transferendo tantum actum in passivum. verbi gratia. una divisio actionis posita est quod quedam est anime quedam corporis. similiter potest dici de passione. quod cuius actionis respondet sua passio. Item due proprietates proprie posite sunt de actione una quod proprium est actus ex se inferre passionem. similiter secundum mutationem predicta potest dici quod proprium est passionis inferri passivum ex actione. Aliud proprium est actionis esse in motu. scilicet actione et terminative. sic hoc proprium est passionis esse in motu passivum et subiective. quod in eodem subiecto est cum motu. ergo in alijs ex quibus potest colligi proprietates passionis Deinde cum dicit (est enim passio) ostendit equivoocationem et multitudinem huius nominis passio. ut habeatur significatio intentum hic. et hec pars dividitur in 3. scilicet quod potest 3. modos passionis. Primum ergo ponit dicit quod pati. i. passio est de numero eorum que multipliciter dicitur. nam uno modo dicitur passio unaquodque actionum anime. i. anime actiones dicitur passiones quas quidem locavimus sub actione. i. dicimus esse actus anime ut amor odium tristitia gaudere quas etiam appellavimus anime passibiles actiones. i. passiones sic quod nunc actiones nunc passiones dicitur anime.

Notandum quod amor gaudium etc. quandoque dicuntur actus quandoque qualitates per modum habitus in anima existentis. et utroque modo videtur pertinere ad primam speciem qualitatis. primo ergo modo sunt anime actiones. 2^o dicitur passiones. quod afficiunt aliquo modo animam in qua recipiuntur sicut in subiecto. 3^o modo ponit ibi (dicitur quoque) et est quod passio etiam aliquo modo dicitur id quod agit in natura. scilicet corruptione et consumatione ut morbus febris etc. quod etiam qualia dicitur. nam quidditative pertinet ad generum qualitatis. corrumpunt tamen naturam. i. ipsam naturalem proportionem et complexione corporum et inducunt mortem. et per hoc distinguitur aliquo modo iste 2^o modo a primo. nam passio per modum non corrumpit animam. sed est salus et perfectio. ut ait aristoteles. 2^o de anima.

3^o modo post ibi (passio vero) dicitur quod passio que est predicamentum et de qua est sermo et prima generatio actionis ut dicitur est. i. effectus illatioque actionis Deinde cum dicitur (non est autem in agente) ostendit ubi vel in quo est passio sicut in subiecto dicitur quod non est in agente sed in subiecto in quo agit et quod suscipit actum copantis et illud est passivum. percipiens enim. i. agens non dicitur pati. quod passio non est in eo sed actu. i. in forma que inducit per motum suscipiens. illud dicitur pati. ergo passio est in passio et non in agente. Ultimo cum dicitur (Et de passione) excusat se de ampliori determinatione

di. quod hec que dicta sunt de passione sufficiant. ea autem que nunc relinquuntur tractantur in eo libro qui est de generatione quod dupliciter exponitur. uno modo generatione. i. c^o de actione. quod ibi multa dicta sunt etiam de passione. alio modo de generatione. i. libro de generatione. nam per de generatione. agit de agere et pati. ubi multa dicitur que hic pretermittuntur Ad maiorem evidentiam predictorum in hoc c^o queritur. utrum passio sit genus distinctum ab actione. Ar. per quod non sit genus. quod illud quod est species alicuius non est genus generalissimum. sed passio est hi^o. nam tertia species quantitatitatis ponitur passio et passibilis quantitas Preterea principium non est principium: sed actio est principium passionis ut patet ex predictis. ergo passio non est principium. ergo nec generalissimum. Item actio et passio sunt respectus oppositi. ergo pertinet ad genus relationis. non ergo sunt generalissima 2^o arguitur quod non est distinctum genus. quod activum et passivum similia sunt genere. ex per de generatione. ergo actio et passio. consequentia probatur per locum a coniugatis Item tria sunt in eodem genere scilicet ari. i. meta. scilicet actio et passio sunt tria. ergo etc In oppositum est auctor hic et aristoteles. quod ponit. io. genera et iam non esset decimum Rationem quod multa de passione dicta sunt c^o de actione. idem hic breviter transiendo primo videndum est si passio est generalissimum 2^o si distinctum ab actione. Quantum ad primum sit ista prima conclusio. passio est genus generalissimum. per illud est genus generalissimum quod non habet aliud sapientius genus ex diffinitione generalissimi data a philosopho: sed passio est hi^o. ergo etc. minor patet. quod non habet super se nisi ens quod non est genus Contra. quod forma est quid commune predicatum de passione actione etc. ergo omnia ista habent super se genus. quod forma non predicatur de eis ut accidens nec ut proprius. patet. nec ut species nec ut differentia. quia predicatur in quid. ergo predicatur ut genus Responsum fore est equivoicum ut est eodem istis et est transcendens. nullum tale est genus Secunda conclusio est ista passio est unum genus. per illud genus quod secundum unam rationem de omnibus suis inferioribus predicatur est unum genus. passio est hi^o. ergo etc. Sed quod est ista ratio Rationem est ratio transmutationis passivum. quod omnis passio est respectus transmutati ad transmutatas Ex his ad argumenta habet hunc articulum Ad primum patet ex littera quod equivoicatur de passione passio enim que est generum nulli alteri generis est species Ad 2^o dicitur quod maior sic absolute supra falsa est substantia enim principium est omnium aliorum. ergo predicamentorum. si autem sic intelligitur quod principium non est principium in eodem genere. sic est vera. sed mihi est falsa. passio enim non habet principium in eodem genere Ad 3^o dico quod non omnes respectus oppositi sunt de genere relationis. sed illi tantum qui sunt intrinsecus advenientes. actio autem et passio sunt extrinsecus advenientes ut sepe dictum est Quantum ad 2^o dico istam conclusionem quod

passio ē distinctū genus ab actione. q̄ p̄ ex p̄cedētibz. tū q̄ ē in alio subiecto. et nunq̄ simul sunt respectu eiusdē: tū q̄ habēt distinctas descriptiones. tū q̄ h̄nt alias rationes p̄dicandi de suis inferioribus. q̄ rē Ad primū in oppositū dicēdū q̄ ari. ibi loq̄t de genere physico et subycibili. actiuū. n. et passiuū. actio et passio cōmunicāt in infia et subiecto. s; non sunt idē genere loico et p̄dicabili. de quo queritur i p̄posito Ad 2^o dico q̄ actio et passio n̄ sunt respectu oppositi cōtrarie. sed r̄le et dato q̄ eēt cōtrary largo mō nō sequit̄ q̄ sint in eodē ḡne. q̄ 3^o r̄ia p̄nt esse ḡna aliorū. ut d̄r ibidē i p̄dicamētis

Quando

Postq̄ auctor dēterminat de actione et passione. nunc 3^o dēterminat de ipso q̄n circa q̄. z. facit. p̄ dēterminat de quādo quātuz ad eius eētialia describēdo et didendo. z. q̄ ad eius accidentalia p̄prietatē eius assignādo ibi (inest autē quādo) p̄ma ps d̄ditur in duas p̄mo d̄scribit et d̄dit ipm quādo. z. cōpat ipz et dēterminat de eo compando. s; ibi (d̄r autē quādo) p̄ma in. z. primo describit q̄n. et subdit descriptionis expositōez. z. ex illa. q. infert de quādo vna d̄ionem. s; ibi (est igit quādo) p̄ma in. z. p̄ ipm quādo describit. z. exponit ibi (t̄ps autē) d̄icit ergo q̄ quādo est id qd̄ relinquit̄ ex tēporis adiacētia. Notādū q̄ ut patz ex. 4. p̄bi. tēpus est numerus et mēsurā. nā mēsurat motū et rē tēporales. ideo adiacet sibi sicut mēsurā mēsurato ex qua adiacētia et applicatiōe resultat respectus mēsuratiōis actiue ex pte tēporis mēsurātis. et respectus mēsuratiōis passiue ex parte motus et rei mēsurate et ille respectus z^o est fōliter ipz quādo. et quādo nō est aliud q̄ eē et mēsurari a tēpore. ideo b̄n d̄icit quādo eē id qd̄ ex tēporis adiacētia relinquit̄. vnde in hac notificatiōe ponit̄ tempus q̄ est terminus huius respectus. q̄ respect^o p̄ncipaliter dependet a termino cū fōliter fit ad. i. ad terminū. ponit̄ etiam iplicite subiectū i eo q̄ d̄icit relinquit̄ quādo aliquo relinquit̄. s. in re tēporali in qua ē ut in subiecto: ut sit s̄sus totius descriptionis quādo ē respectus qui relinquit̄ et cātur in re t̄pali ex adiacētia t̄pis mēsurātis His visis statim occurrit du^o. q̄ videt̄ q̄ quādo nō sit respect^o extrinsecus adueniens. sed intrinsecus cuius oppositū sepe d̄ez est. pro^o ois respectus qui necessario cōsequitur extrēa posita in actu ē intrinsecus adueniens. sed q̄n est huiusmōi. ergo rē. mi. p̄bat. q̄ posito tēpore et motu que sunt extrema q̄n necessariū est mo^o eē in t̄pe. cōtradictio enī videt̄ eē motū et tēpus et motū nō eē i tēpore. et per p̄ns quādo. q̄ idēz est Ad hāc instantiaz quidā r̄sident sic q̄ ista descriptio de respectu extrinsecus adueniēte sic est itelligenda q̄ positis extremis statim nascit̄ et cōsequit̄ respectus vnus. vnus inq̄ manens

numero semp. q̄ nō est sic de quādo. q̄ cū t̄ps sit successiuū ipm q̄n continue renouat̄ Contra. accipio vnū quādo sit. a. d̄ isto probat̄ q̄ sit intrinsecus adueniens. q̄ pro isto tēpore vel nūc quo sunt extrema ip̄ins. a. n̄cōio consequit̄ ipz a. sic arguā de sequēti quādo sit. b. et sic de oib^o quātūcūq; renouent̄. ergo oia. quādo erunt intrinsecus aduenientia. P̄ respectu intrinsecus adueniēti ut est intrinsecus adueniēs accidit q̄ continue renouet̄. q̄ p̄. q̄ nō omis talis respectus cōtinne renouat̄. sed id q̄ est d̄ quiditate rei nō tollit̄ propter illud q̄ accidit rei. ergo respectus extrinsecus adueniens semp erit n̄cōio cōsequēs extrema siue semp permaneat sū cōtinne renouet̄ Confirmat̄. q̄ si tēpus eēt permanens adhuc quando esset respectus extrinsecus adueniens. ergo habere extrema p̄manētia aut successiua continue renouari vel nō renouari nihil tollit̄ quin sit respectus intrinsecus adueniens illo qui necessario consequitur extrema et extrinsecus qui non necessario consequitur Aliter ergo dicendū q̄ quando nō necessario consequitur extrema. cū ergo sit ista tia de tempore et motu. dico q̄. secundū ari. 4. p̄bi. si esset aliud celuz esset aliud temp^o: ex q̄ concludo q̄ posset esse mot^o in alio celo v̄l vniuerso qui non mēsuratur tempore huius celi. similiter si deus extra vniuersuz crearet lapidem et moueret ipsum per nouū spatiū: ille motus non mēsuraretur hoc tempore nostro. s̄l̄r ergo loquendo possibile est poni tempus et motuz nō mēsurari tempore. nec per consequēs habere quādo. concedo at q̄ motū in hoc vniuerso necesse est isto tempore mēsurari. nam omne motū in celo vel infra istud celum est q̄i applicari extrema h^o respectus et remouere impedimētū. quo facto necessario etiam sequitur respectus etiā extrinsecus adueniens Deist̄ cū d̄icit (tempus autem) exponit d̄icraz descriptionem declarans quomodo quando non est tempus. sed illud qd̄ ex tēporis adiacētia relinquit̄ vbi sic p̄cedit. p̄ ponit̄ conclusionē itē tam. z. eā inducit per omnes partes temporis vt ostendat sic esse ibi (vt tempus quidē) d̄icit ergo q̄ quando non est tempus: sed sup̄ id qd̄ ex tempore relinquit̄. vtriusq; autē ratio coniuncta est. q̄ q̄n. non est sine tempore nec e^o cōmuniter. qd̄ statim ostendit inductiue cū subdit vt tempus quidem Primo de tempore p̄terito dicens q̄ p̄teritū tempus n̄ est q̄n. sed quando est quedam infectio eius. scilicet tēporis p̄teriti s̄m quā d̄icitur aliquid fuisse et illud fuisse est quando Notādū q̄ qd̄az expositoz d̄icit q̄ hoc modo quando est infectio tēporis. quia ex successiōe et fluxibilitate tēporis relinquit̄ in re temporali quedam proprietat. i. quedam infectio. et illa infectio ē quādo nam reficitur et tabet in tempore. et sic illa

infectio ē quā aliqd dī ppiquū l'reōtū ad ipz nē
 illa inq̄ talis infectio dicitur quando. Contra
 vel per talē proprietatem aut infectionem dīe
 licetam intelligit aliquā morbidāz dispositionē
 absolutam q̄ est via ad corruptionē. vel aliquā
 respectuā. p̄maz non. qz quando formaliter est
 respectus et nō dispositio absoluta. non z^o. qz
 quando preterit non est respectus rei tempora
 lis ad tempus presens secūdū quē dicatur pro
 pinquū vel remotū ad presens. sed est respect^o
 ad tēpus preteritū. vnde ille respectus propin
 quitatis ali^o. respectus ē a qn̄. similiter dico de
 qn̄ futuro. videt̄ ergo ignorare propriā vocē ne
 sciens quid dicit̄ per nomē infectionis. Alī
 ergo dicēdū qz quādo ē effectus tēporis eo mō
 quo respectus cātur p̄cipaliter a termino. sed ē
 infectio. i. affectio eo mō q̄ oē accidēs efficit̄ r̄ in
 foit̄ suū subiectū. qz quādo est formaliter in re
 tēporali sic qz qn̄ est infectio tēporis effectiue r̄
 est infectio rei tēporalis formalī r̄ subiectiue.

z^o cū dicit (Instans vero) ostēdit idē de tēpo
 re presenti di. qz quādo nō est ipm̄ istās. i. tēpus
 p̄ns. sed sup̄ ipm̄ tēpus presens est fm̄ equale
 r̄ inequale. i. est quātitas cuius propriū est f̄ eā
 equale r̄ inequale dici. circū loqtur ergo sube^o
 per proprietatē passionis. ergo tēpus est q̄titas.
 quādo aut̄ nō est q̄titas. ergo r̄c. sed quādo est
 infectio eius tēporis p̄sentis qua aliquid dicit̄
 eē. nūc r̄ in instanti. i. in tēpore presenti. 3^o ibi
 (futurū) ostēdit idē de tēpore futuro d. qz similī
 quādo nō est tēpus futurū. sed illud. i. illa infe
 ctio qz. i. fm̄ quā aliqd futurū est. qm̄ continge
 re necesse est fm̄ quā. s. infectionē aliquid dicit̄
 eē futurū Notādū qz quidā exponunt hic fu
 turū pro re futura: q̄ necessario euenit ut solem
 oriri cras Cōtra. ergo f̄z hoc i solo futuro de
 teriatio r̄ necessario eēt quādo. r̄ nō i futuro cō
 tingenti qz est falsū Aliter ergo dicēdū qz an
 ctor loqtur fm̄ op̄. az. qui ponit motuz r̄ tēpus
 sempiternū. r̄ ideo fm̄ hoc futurū tēpus necesse
 est cōtingere respectu cuius etiā accipit̄ quādo

Ex omnib^o p̄dictis posset formari vna rō ad
 propo^o. s. qz quādo nō est tēpus. sed illud qd̄ ex
 tēpore relinqtur arguēdo sic. quādo nō est tps
 p̄teritū nec p̄sens nec futurū. ergo simplī nō est
 tēp^o. n̄na pz. qz nō est aliō tēpus. aīss probat̄. r̄
 exponitur in l̄ra sicut pz Deinde cū dicit (est
 igit̄) ex p̄dictis cōcludit de quādo vna diuisio
 nē. circa qz duo facit. p̄ infert diuisionē. r̄ remo
 net dubitationē ibi (d̄m est ei) dicit ergo qz
 sup̄ sic est qz qn̄ nō est tps p̄sens p̄teritū nec fu
 turū. sed infectio ab eis derelicta. q̄ segtur qz ali
 ud ē qn̄ ex eo qz abyt. i. ex p̄terito. aliud eo qz in
 stat. i. ex p̄senti. aliud ex eo qz cōtingere necesse
 est fm̄ viā az. s. pbi. Deinde cū dicit (d̄z est
 enī) remouet dubitationē quādā que posset da
 tā diuisionē impedire. crederet. n. aliqs qz tēpus
 p̄teritū r̄ futurū nō sunt. r̄ iō qz nec qn̄ esset ex

p̄terito vel futuro. q̄ diuisio erit nulla. probat̄ q̄
 p. 3. rōnes qz tps p̄teritū vel futurū aliquo^o sūt
 f̄a ponit̄ ibi (r̄ qz magis) tertia ibi (quāobrez et
 de futuris) in p̄ma ar. sic. q̄cunqz sunt q̄titates
 habēt eē. qz q̄titas nō ē nō ens. s. tps p̄teritū
 r̄ futurū sunt q̄titates. q̄ r̄c. mi. ponit̄ in l̄ra di.
 qz d̄m est i categorijs. i. in p̄dicamētis qz p̄te
 ritū r̄ futurū sunt q̄titates. In f̄a p̄te ar. sic.
 q̄cunqz cōtinuant̄ ad p̄sens habent eē. qz n̄ ens
 nō cōtinuat̄ ad ens. sed p̄teritū r̄ futurū cōtinu
 ant̄ ad p̄sens. q̄ r̄c. mi. ponit̄ in l̄ra di. qz ē in ca
 tēgorijs d̄z ē magis. i. plus sup̄. p̄teritū r̄ fu
 turū cōtinuari ad p̄sens Alio^o posset ex istis
 duabus rōnibus formari talis sic. q̄cunqz sūt
 q̄titates cōtinuate ad p̄sens habēt eē. p̄terituz
 r̄ futurū sunt hī^o. q̄ r̄c. mi. ponit̄ in l̄ra ita qz rea
 liter sunt hic duo illōi. sicut etiā in rōe sequēti
 ut patebit. qz statī declarat. qz de p̄terito d̄m ē
 hic tanq̄ verū qz parū hēant i subā. i. i toro suo
 eē. s. qz nō dū p̄teryt i suo excessu. i. in sua extre
 mitate. s. in p̄nti qz est finis p̄teriti r̄ extremū. s.
 militer de futuro d̄z ē qm̄ neciuz ē r̄tingere qz
 tātū dē ē ac si istaret p̄sens pro q̄to. s. cōtinuat̄
 ad p̄sens. vnde subdit qz nulla d̄ra ē in eo qz p̄
 manet. i. in tēpore p̄senti r̄ qz futurū est. i. in tpe
 futuro. r̄ qz nunc abyt. i. tēpore p̄terito nulla
 s. d̄ra est ut continuātur. qz faciunt vnuz tēp^o
 cōtinuū. vel nulla d̄ra. i. nulla distinctiua ut
 continuātur. qz cū partes cōtinue non distant.
 sed ad vnu terminū copulātur. vlr ergo hic po
 nimus qz per se d̄ra nō sunt p̄teritū p̄sens et
 futurū. loqtur enī hic de p̄cipio diuisibili. cu
 ius. s. pars p̄teryt. pars futura est. Alio mō
 legitur ista l̄ra qz sic est qz p̄teritū tēpus et
 futurū sunt. ideo nulla est d̄ra iporū ad tēpus
 presens quin. s. ab eis cause^o quādo sicut cātur
 a presenti. In tertia parte ar. sic. r̄ sunt realī
 duo illi. p̄mus est talis. de non ente non
 est scientia: sed de p̄terito r̄ futuro habetur
 scientia. ergo r̄c z^o est talis. a non ente non fit
 denominatio. s. a p̄terito r̄ futuro fit denoia
 tio. q̄ r̄c. minorē vtriusqz ponit̄ in littera dicens
 qz de futuris agitur. i. est scientia r̄ considera
 tio. hec est minor p̄mi sillogismi. Item secūdū
 ea. i. futura. aliquid dicitur. i. denomiatur fu
 tura sup̄. r̄ nuncupationez existentium. i. per
 manentiū fortinntur. i. futura sumūtur pp̄ h
 et de eis habetur scientia vel ē r̄ ab eis fit d̄no
 minatio ac si essent presentia. i. p̄manentia. hec
 est minor secūdi sillogismi Utranzqz autez
 statim declarat per exempla. p̄ p̄imā i futuro
 necessario. vt sol orietur cras r̄ in futuro conti
 genti. vt cras erit nauale bellū. z^o in p̄terito
 vt heri obyt for. de his omnibus est scientia q̄
 ad mī. p̄mi sillogismi. Item secūdum temp^o
 futurum aliquid dicitur. i. denominatur: eo qz
 aliquid nascitur futurum necessario ex eo qz ē
 .i. in presenti sequitur aliquod futurum vt cal

lias disputabit cras vel nō disputabit cras ita
 q̄ iam denominatur disputās ex futura dispu-
 tatione. disputabit enim futurā actionē signi-
 ficat cui⁹ ad huc nihil est in substantia. i. in suo
 esse simpliciter. Notandū autē q̄ aliter ha-
 bēt eē p̄manentia aliter successiua. successiua
 enim non manēt sed tantū habent esse in fluxu
 p̄tis post partem. ex quo sequitur q̄ dum sūt
 sunt. p̄manentia autē habēt eē tō simul. ideo ma-
 nēt dū sunt. ex quo sequitur q̄ nō sunt dū sunt.
 tēpus ḡ q̄ est successiuū hz eē mō quo successi-
 ua hnt eē. p̄teritū ergo ⁊ futurū hnt eē ⁊ sunt n̄
 simplr ut p̄manentia. sed in fluxu ⁊ ordine ad
 p̄ns ad q̄ cōtinuant. q̄ sic sunt. iō respect⁹ q̄
 q̄ ad ipsa terminatur ē respectus realis: ⁊ p̄tinz
 ad gen⁹ reale. si enī nō eēt nō possent termina-
 re respectū realē. ⁊ tunc quādo de p̄terito ⁊ fu-
 turo eēt respectus rōnis. q̄ ḡnāl̄ nullus. re-
 realis pōt eē ad nō ens. q̄ ens reale nō depē-
 det a nō ēte. respectus autē maxime depēdet a
 termino. Tunc ēt diuisio auctoris eēt vocis in si-
 gnificationes p̄ eo q̄ enti reali ⁊ ēti rōnis nil
 ē reale cōe vniocū. sicut ergo quādo de p̄nti
 est respectus realis. q̄ ad terminū realē. ita ēt
 quādo de p̄terito ⁊ futuro. ut p̄ ex predicti.

Differt autem quan-

do) Postq̄ az. determinauit de q̄ ab-
 solute describēdo ipsū ⁊ diuidēdo. nūc detemi-
 nat de ipso cōpatue. circa quod. 3. fac. p̄ cōpat
 quando ad vbi. 2. ynum q̄ ad aliud q̄. ibi.
 (distat autē q̄) 3. cōparat q̄ ad tēpus ibi (sic
 autē) cōparat ḡ q̄ ad vbi penes differentia q̄
 stat in hoc q̄ q̄ ⁊ ipsū tempus a quo causatur
 ⁊ ad quod terminatur sunt simul i eodē subie-
 cto. sed vbi ⁊ locus ad quē terminatur ⁊ a quo
 causatur nō. q̄ vbi est in corpore circūscripto.
 locus vero i corpore circūscribēte. nā locus est
 vltimū corporis cōtinētis. dicit ḡ q̄ q̄ differt
 ab eo. s. respectu qui est vbi. nā in q̄cūq̄. s. subō
 ē tēpus. s. p̄sens. vel erit. i. tēpus futurū l' fuit
 .i. p̄teritū in eodē ē q̄ ē vel fuit vel erit. ⁊ q̄ p̄-
 sens p̄teritū vel futurū. q̄. s. q̄ secūdū tēp⁹
 dicitur. nā q̄ q̄ ē ex instāti. i. ex tēpore p̄sēti
 cū ipso instanti est. s. in eodē subiecto. q̄ vero ex
 eo q̄ abyt ⁊ q̄ futurū ē nūq̄ erūt simul. q. d.
 q̄ q̄ generatur a p̄terito ē i eodē subiecto cū
 p̄terito. ⁊ q̄ a futuro i eodē subiecto cū futuro.
 sicut ergo tēpus hoc ⁊ illud nūq̄ sūt: sic nec
 quādo h ⁊ illud. Postea addit aliā p̄te diffe-
 rentie dicēs. vbi vero ⁊ locus a quo fit. i. gene-
 ratur nūq̄ simul sūt in eodez. q̄ vbi est i corpe-
 circūscripto. i. locato. locus vero i circūscriben-
 te. i. locāte. Notandū q̄ i littera (quando vō
 ex eo q̄ abyt) exponit dupliciter p̄terq̄ exposi-
 tum est. Uno: sic q̄ q̄ q̄ causatur ex p̄teri-
 to. ⁊ aliō q̄ catur ex futuro. nūq̄ siml sūt i eo-
 dē subiecto nisi successiue. Sz iste mo⁹ n̄ valz